






RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA Nº524-2024-MPA 

económicas en las tierras del territorio nacional y de las comunidades campesinas y nativas, de
conformidad con lo dispuesto 70 y 88 de nuestra Constitución. Este régimen implica una
titularidad colectiva respecto de los territorios considerados comunales, por lo que no se realiza
desde el enfoque clásico del derecho civil. Por ello, esta forma especial de propiedad se
fundamenta en la estrecha relación del uso del territorio con el goce y ejercicio de diversos
derechos fundamentales como la vida, la integridad, la identidad cultural y la libertad religiosa.
Los territorios comunales son, sin lugar a dudas, componentes del carácter espiritual, cultural yr;;,; :;.-, social de estas comunidades;

t�\�\ Estando a lo expuesto, y en uso de las atribuciones conferidas en el numeral N.º 6 del Art
\_., :,. ! � 20, concordante con el art. 43 de la Ley Orgánica de las Municipalidades-Ley 27972;

, (?) ;, ,•\. <;. ,?,.·::, /.:..,• 
' (-:--·��rs,V SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - APROBAR LA LIBRE DISPONIBILIDAD DE
\) • • TERRENO para el proyecto: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS

� "�1-- .. 
<.;;.. 
·:r 

1l¼.BA0·:,,. 
.... ¡,�.--.... :-: • ., .. ,,,,, 

e
r-; 

DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN LAS LOCALIDADES DE 
HUACHUMA, LAS PIRCAS, TABLAS, NARANJO DE TABLAS, LA CHITA Y TAMUS
06 LOCALIDADES DEL DISTRITO DE AYABACA PROVINCIA DE AYABACA -
DEPARTAMENTO DE PIURA", CODIGO UNICO DE INVERSIONES Nº 2511950, así 
como déjese sin efecto la Resolución de Alcaldía Nº 452-2023-MPA. De fecha 15 de
setiembre del 2023, de acuerdo los considerandos expuestos en la presente Resolución, de
acuerdo al siguiente detalle:

CASERiO SISTEMA 

HUACHUMA (S1) 

LAS PIRCAS (S1) 

� 

� 

TABLAS (S1) 

NARANJO 
(S1) DE TABLAS 

TERRENO 
META FiSICA METRADO SEGÚN 

SUNARP VERTICE 

CAPTACIÓN 
P1 

COMUNIDAD P2 
QUEBRADA 9.80 m2 

CAMPESINA P3 "PULUCAY" 
P4 

LÍNEA DE 
1657.00 m 

Inicio 
CONDUCCIÓN Fin 

P1 

PTAP 455.00 m2 COMUNIDAD P2 
CAMPESINA P3 

P4 

CAPTACIÓN 
P1 

COMUNIDAD P2 
MANANTIAL 32.17 m2 

CAMPESINA P3 "PIRCAS" 
P4 

LÍNEA DE 
1803.00 m 

Inicio 
CONDUCCIÓN Fin 

P1 

PTAP 360.00 m2 COMUNIDAD P2 
CAMPESINA P3 

P4 

CAPTACIÓN 
P1 

COMUNIDAD P2 
MANANTIAL 32.18 m2 

CAMPESINA P3 "TABLAS" 
P4 

LINEA DE 182.00 m 
Inicio 

CONDUCCIÓN Fin 
P1 

PTAP 360.00 m2 COMUNIDAD P2 
CAMPESINA P3 

P4 

CAPTACIÓN 
32.17 m2 COMUNIDAD P1 

MANANTIAL CAMPESINA P2 

AV. SALAVERRY Nº260-AYABACA 
AYABACA-PIURA-PERÚ 

mesavirtual@muniavabaca.aob.oe 

COORDENADAS 

NORTE ESTE 

9499153.344 638711.640 
9499151.598 638713.359 
9499154.405 638716.209 
9499156.151 638714.490 
9499152.310 638712.685 
9500033.846 637602.229 
9500034.588 637595.415 
9500006.528 637616.334 
9500014.298 637626.757 
9500042.358 637605.837 
9499402.877 635619.947 
9499397.571 635618.498 
9499396.030 635624.141 
9499401.336 635625.590 
9499400.000 635620.000 
9499520.277 634292.266 
9499514.411 634289.267 
9499525.817 634285.541 
9499535.134 634314.057 
9499523.727 634317.784 
9497580.579 639451.725 
9497575.162 639452.677 
9497576.175 639452.677 
9497581.592 639457.486 
9497577.988 639452.999 
9497495.580 639295.343 
9497 493.215 639289.873 
9497518.321 639306.295 
9497511.752 639316.338 
9497486.646 639299.915 
9498008.060 639499.303 
9498003.308 639502.714 




